
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Крым «Феодосийская специальная школа-интернат» 

(ГБОУ РК «Феодосийская специальная школа-интернат») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025                                     г. Феодосия                                      № 117 

 
 
Об организации питания  
обучающихся 

 
 
 
Во исполнение Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. № 32 «Санитарно-

эпидемиологические правила и нормы (СанПин 2.3./2.4.3590-20) «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», на основании локального нормативного акта № 9.7 «Положение 

об организации питания (новая редакция)», в целях обеспечения социальных 

гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания 

благоприятных условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания обучающимся и воспитанникам школы-

интерната 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2025 г. 5-ти разовое питание обучающихся на 

базе школьной столовой в соответствии с локальным нормативным 

актом № 9.7 «Положение об организации питания (новая редакция)». 

2. Использовать для приготовления школьного питания в 2025/2026 

учебном году Примерные 10-дневное и 14-дневное меню (весенне-

летнее), (осеннее-зимнее). 

3. Использовать для приготовления школьного питания в 2025/2026 

учебном году Примерные 10-дневное и 14-дневное меню (весенне-

летнее), (осеннее-зимнее) для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

4. Утвердить график питания обучающихся ГБОУ РК «Феодосийская 

специальная школа-интернат» на 2025/2026 учебный год (приложение 

1). 

5. Назначить ответственной за организацию питания заместителя 

директора по воспитательной работе Майорову Т. А. 

5.1. .Организовать в учреждении постоянно действующую систему 

административно-общественного контроля за организацией 



питания, качеством предоставления пищи и выхода готовой 

продукции.  

5.2. Анализировать (2 раза в год) проблемы по организации питания 

обучающихся. 

5.3. Своевременно подавать заявки на питание заведующей столовой 

ООО «Сбалансированное питание» Соловьевой Г. В. 

5.4. Ознакомить классных руководителей и воспитателей 

дошкольного отделения с данным приказом и обеспечить 

контроль за его выполнением. 

6. Классным руководителям и воспитателям дошкольного отделения 

предоставлять заместителю директора по воспитательной работе 

Майоровой Т. А. сведения о количестве питающихся воспитанников по 

видам меню: ежедневно с понедельника по среду до 10.00 – по 

состоянию на следующий день, каждый четверг на пятницу, субботу, 

воскресенье, понедельник. 

7. Ответственность за достоверность информации о количестве 

воспитанников возложить на педагогов, подающих сведения. 

8. Классным руководителям, учителям-предметникам, ведущим урок в 

классе перед переменой, установленной для приема пищи учащимися 

класса, воспитателям во внеурочное время:  

8.1. Обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой 

обучающихся в сопровождении педагога. 

8.2. Не допускать вход в обеденный зал обучающихся в верхней 

одежде. 

8.3. Не допускать вынос обучающимися из столовой продуктов 

питания и столовых предметов.  

8.4. Назначить дежурных (согласно графику), следящих за уборкой 

столов обучающимися после приема пищи, за соблюдением 

дисциплины. 

8.5. Осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися. 

8.6.  Пропагандировать преимущества и полезность вкусной и 

здоровой пищи среди обучающихся. 

8.7. Обеспечивать соблюдение правил личной гигиены обучающихся, 

правил поведения в школьной столовой. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                        Ю.А. Утробин 

 

С приказом от 01.09.2025 № 117 

ознакомлены: 

 

Заместитель директора по ВР 

Т. А. Майорова                            _____________ 2025 

 

 

 



 

С приказом от 01.09.2025 № 117 

ознакомлены: 

 

Учитель, классный руководитель 1-А класс 

Т. Ю. Ильющенко                     _____________ 2025 

 

Учитель, классный руководитель 1-А доп. класс 

Л.С. Рогожинская                     _____________ 2025 

 

Учитель, классный руководитель 2-А класса  

М. В. Юдина                             _____________ 2025 

 
 

Учитель, классный руководитель 3-Б класса 

С. А. Савичева                               _____________ 2025 

 

Учитель, классный руководитель 1-Б доп. класса  

А.Ю. Раетова                                 _____________ 2025 

 
 

Учитель, классный руководитель 1-Б класса  

Л. С. Ляшенко                                 _____________ 2025 

 

 

Учитель, классный руководитель 4-А класса  

Т. И. Шерстобитова                             _____________ 2025 

 

 

Учитель, классный руководитель 4-Б класса  

Е. В. Ревва                                _____________ 2025 

 

 

Учитель, классный руководитель 5-А. класса 

М.С. Майоров                                        _____________ 2025 

 

Учитель, классный руководитель 6-Б класса 

Л. М. Некрасова                               _____________ 2025 

 
 

Учитель, классный руководитель 6-А класса 

В. С. Небосенко                               _____________ 2025 

 
 

Учитель, классный руководитель 8 класса 

А.В. Колосовская                              _____________ 2025 

 
 

Учитель, классный руководитель 9 класса 



А.С. Жукова                               _____________ 2025 

 

 

Учитель, классный руководитель 10-А класса  

Ю.А.Борисова                              _____________ 2025 

 

 

Учитель, классный руководитель 5-Б класса 

В. И. Рутилевская           _____________ 2025 
 

Воспитатель 

Л. И. Никольская                               _____________ 2025 

 
 

Воспитатель  

М. П. Захарко                                        _____________ 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Об организации питания
	обучающихся

		2025-09-05T13:23:00+0300
	Утробин Юрий Анатольевич




